
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS) 

 

 PORTARIA Nº 07/2022/CTS/ARA, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

   O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

conferidas pela portaria nº 1810/2020/GR de 15 de dezembro de 2020, considerando a 

deliberação do Conselho de Unidade nos termos do parecer nº 09/2022/CTS acerca da 

Solicitação Digital: 007032/2022e da resolução 34/CUn/2013, 

 

RESOLVE: 

 

   Art. 1º Tornar pública a composição da banca examinadora referente ao 

concurso público para Professor da Carreira do Magistério Superior do quadro permanente, da 

Coordenadoria Especial Interdisciplinar em Tecnologias da Informação e Comunicação do 

Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde do Campus Araranguá – UFSC, no campo de 

conhecimento Linguagens de Programação/Engenharia de Software 
 

Banca examinadora  

Nome Instituição Membro  

Prof. Benjamin Grando Moreira UFSC Presidente 

Prof. Jean Hauck UFSC Titular Interno 

Prof. Wilson Castello Branco Neto IFSC Titular Externo 

Prof. Alexandre Perin de Souza IFSC Suplente  

Prof. Douglas Dyllon Jeronimo de Macedo UFSC Suplente  
 

 

  Art. 2º Designar a técnica administrativa em educação Claudia Milanezi Vieira, 

(SIAPE 1786311), para secretariar os trabalhos da referida banca examinadora durante a 

vigência do referido concurso. 

 

   

 

 

 

 

EUGÊNIO SIMÃO 


		2022-02-24T17:16:01-0300




